1

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT
V CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE PROCURADOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 7 – PGM CUIABÁ, DE 7 DE AGOSTO DE 2024

O Procurador-Geral do Município de Cuiabá torna públicos o resultado final na prova objetiva e a

convocação para a prova discursiva, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação
de cadastro de reserva no cargo de Procurador Substituto do Município de Cuiabá.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final na prova objetiva e convocação para a prova discursiva, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva.
10000013, Alexandre Nobre Reis Junior, 69.00 / 10001913, Aline Fagundes dos Santos, 74.00 / 10000628, Ana
Claudia Piasetzki, 77.00 / 10001702, Ana Paula Vilarim Barbosa Araujo, 72.00 / 10000959, Andre Eliesio Pedrosa
Silva, 72.00 / 10001397, Andre Luis Cavalcanti Chaves, 78.00 / 10000847, Antonio Jose Pinheiro Leda Sobrinho,
86.00 / 10000730, Arieli Cristiani Ferrarezi, 69.00 / 10001094, Arthur Lavigne Gesteira Slaibi, 74.00 / 10001531,
Barbara Muhr Gabas, 72.00 / 10001313, Barbara Schramm Barbosa, 70.00 / 10001009, Beatriz Partika Euzebio,
74.00 / 10000020, Breno Felipe Morais de Santana Barros, 72.00 / 10000425, Bruna Almeida Martins, 72.00 /
10000566, Bruna Fernandes Pereira de Carvalho, 73.00 / 10000576, Bruna Goldenstein, 73.00 / 10001038,
Bruno Escudero de Brito, 80.00 / 10001218, Bruno Paiva Fonseca, 80.00 / 10001089, Bruno Posenti Utre, 74.00
/ 10000414, Bruno Ribeiro Silva de Oliveira, 72.00 / 10001108, Bruno Serafim de Souza, 78.00 / 10000921, Bruno
Vilarins de Noronha, 83.00 / 10001860, Carina Schianta Magnavita, 69.00 / 10000649, Carlos Ariel Barbosa Lima,
80.00 / 10000855, Carolina Loureiro de Alves Pereira, 78.00 / 10001020, Carolina Thadeu Mello da Silva, 79.00
/ 10000344, Caue de Borborema Hita, 75.00 / 10002034, Cayo Augusto Machado Rodrigues, 70.00 / 10000317,
Cesar Pereira da Costa Filho, 73.00 / 10000803, Cesar Roney Goncalves de Andrade Filho, 73.00 / 10000564,
Cristiano Cruz Alves, 74.00 / 10001414, Cristina Eberle Baldi, 78.00 / 10001468, Daniel Cerqueira de Salles Brasil,
76.00 / 10001778, Daniel Froes Batata, 72.00 / 10001418, Daniel Pires de Mello, 74.00 / 10001199, Danilo
Baudson Felix, 84.00 / 10001177, Danilo Luchetta Prado, 72.00 / 10000170, Dayvisson Cristiano Moreira, 78.00
/ 10000819, Diego Henrique Moreira Araujo, 73.00 / 10001697, Diego Vitor Rodrigues Prudencio, 70.00 /
10000259, Ecleziast de Paula Galvao Junior, 83.00 / 10000621, Edson Filipe Brandao Rios Ribeiro, 71.00 /
10000831, Eduardo Karam, 74.00 / 10000836, Elisa Cardoso Batista, 75.00 / 10001888, Elton Viana Gomes,
73.00 / 10001908, Emanuel Neves de Lima, 80.00 / 10001099, Erildo Pedrini Netto, 74.00 / 10000972, Fabio
Gouveia Carneiro, 74.00 / 10000253, Felipe de Oliveira, 70.00 / 10000052, Filipe Cirne Reinaldo dos Santos,
70.00 / 10001883, Flavia Elisa de Oliveira, 69.00 / 10000441, Frank Oliveira Cavalcante, 73.00 / 10000851,
Franklin Ribeiro, 85.00 / 10001351, Gabriel Braga de Sousa, 71.00 / 10000055, Gabriel Lopes Alfradique Alves,
72.00 / 10000862, Gabriel Nascimento Lins de Oliveira, 69.00 / 10001457, Gabriel Reis do Valle Silvestre, 79.00
/ 10001316, Gabriela Gomes Oliveira, 75.00 / 10000129, Geonisvaldo Pedro da Silva Junior, 74.00 / 10000268,
Geovane Cesar Silveira Rocha, 70.00 / 10000646, Gian Carlos Franchini do Amaral, 70.00 / 10000302, Guilherme
di Luca, 80.00 / 10001583, Guilherme Fernandes Porto, 72.00 / 10001559, Guilherme Porto Moreira, 70.00 /
10001190, Gustavo Coutinho de Souza, 87.00 / 10001545, Gustavo de Rezende Volpi, 71.00 / 10001034,
Gustavo Monteiro Ayres, 74.00 / 10001597, Halana de Figueiredo Souza Andrade, 73.00 / 10000612, Hicaro
Ricardo Fernandes de Lima, 73.00 / 10001675, Hildegard Resende Martins Wimmer, 72.00 / 10001183, Igor
Souza Passamani, 79.00 / 10000225, Isabelly Charlise Silva Cruz, 73.00 / 10001268, Jackson Flavio Viana dos
Reis, 70.00 / 10001357, Jean Carlos Palma de Arruda Ferreira, 78.00 / 10001335, Joana Furtado Sedycias, 74.00
/ 10002054, Joao Antonio Sampaio Camelo, 70.00 / 10002126, Joao Paulo de Godoy Valenca, 76.00 / 10000802,
Joao Paulo do Nascimento, 70.00 / 10001912, Joao Pedro Teles Oliveira, 76.00 / 10002008, Joao Vitor Ferrari
Mascarenhas, 78.00 / 10001603, Joao Vitor Ferreira da Silva, 70.00 / 10001028, Joel Barbosa Pereira da Silva,

2

73.00 / 10001289, Jordao Demetrio Almeida, 73.00 / 10000682, Jorio Rodrigues Rocha, 74.00 / 10001517, Jose
Alves de Barcelos Junior, 73.00 / 10001509, Josiane Oliveira dos Santos Medeiros, 71.00 / 10000305, Juliana da
Nobrega Galvao Duarte, 80.00 / 10001182, Kamai Figueiredo Arruda Bacelar da Silva, 69.00 / 10000473, Karen
Lais Leite de Arruda e Silva Reus, 69.00 / 10001164, Karoline Macedo Geiger de Melo, 69.00 / 10000097,
Karollyne Fernandes Alves, 79.00 / 10000987, Kenia Rezende dos Santos, 69.00 / 10001642, Lais Santos Strelow,
74.00 / 10000315, Larissa Castro e Melo, 76.00 / 10001904, Laura Macedo Diniz Marques Pereira, 71.00 /
10000031, Leonardo Borralho Estevens Cames, 72.00 / 10001442, Leonardo Calvo Pose Dias de Carvalho, 69.00
/ 10000047, Leticia Nunes de Oliveira, 70.00 / 10001369, Levi Guerra Lopes, 81.00 / 10001589, Lucas Marcel
Pereira Matias, 70.00 / 10000135, Lucas Pereira Mitre, 75.00 / 10000722, Lucas Ribeiro Coelho Lopes, 69.00 /
10001555, Luis Felipe Barbosa Hetem, 72.00 / 10000794, Luis Fernando Carneiro de Oliveira, 71.00 / 10000630,
Luisa de Mattos Maciel, 75.00 / 10000837, Luisa Martins Vilarinho Marinho Ramos, 71.00 / 10001024, Luiz
Fernando Dias da Silva, 70.00 / 10000800, Maiane Cristine Alves dos Santos, 74.00 / 10000124, Marcela Goulart
Aguiar Marques Doege Gaspar, 70.00 / 10001590, Marcella Cavalcante Pinto, 69.00 / 10000957, Marcellino
Victor Raquebaque Leao de Oliveira, 71.00 / 10000935, Marcus Vinicius Silva Martins, 72.00 / 10000114, Maria
Luisa Lopes Carvalheiro, 73.00 / 10000089, Maria Vitoria de Resende Ladeia, 81.00 / 10000299, Mariana
Serikaku, 71.00 / 10001144, Maryana Ferreira Vieira Oliveira, 69.00 / 10001040, Mateus de Luna Dias Rabelo,
76.00 / 10001822, Mateus Paschoarelli Veiga, 69.00 / 10000208, Matheus Bernardina Silva da Silveira, 73.00 /
10001326, Matheus Nogueira Pereira Lima, 72.00 / 10000786, Monica Alves Rodrigues Alencar, 82.00 /
10000243, Natalia Frota Pita, 69.00 / 10001410, Nicolas Negri Pereira, 76.00 / 10002158, Patricia Diola Pianta,
71.00 / 10000461, Patricia Simm, 70.00 / 10002113, Patrick Gabriel de Campos Rodrigues, 71.00 / 10001429,
Pedro Augusto Silva Canabarro, 74.00 / 10000727, Pedro Guerreiro di Chiara, 75.00 / 10001538, Pedro Henrique
Pereira de Alencar Souza, 74.00 / 10001216, Rachel Menezes de Jesus, 73.00 / 10001719, Rafael Adachi, 76.00
/ 10000211, Rafael Barcia de Andrade Sa, 73.00 / 10000645, Rafael Lima Ribeiro, 69.00 / 10001033, Rafael Melo
Rocha, 77.00 / 10000658, Rafael Neves Guardiani, 76.00 / 10001191, Rafaela Cristine de Almeida Lopes, 78.00
/ 10000090, Rafaela Luzardo de Miranda Soares, 70.00 / 10001874, Rebeca Morena Pozzebonn Abreu, 74.00 /
10000931, Reginaldo de Souza Silva, 73.00 / 10001548, Relivaldo Jose da Silva Buarque, 72.00 / 10001791,
Renato Bernardo Vieira de Azevedo, 79.00 / 10001279, Renato Yuji de Camargo Murakami, 71.00 / 10000307,
Rodolfo Candia, 80.00 / 10000404, Rodrigo Caue Araldi, 69.00 / 10001237, Rodrigo Costa Duarte Rodrigues,
73.00 / 10001339, Rodrigo Pablo de Oliveira Silva, 69.00 / 10000925, Roger Vitorio Oliveira Sousa, 72.00 /
10000387, Ruzel Moreira Nizio, 70.00 / 10001354, Sabrina Ripoli Bianchi, 69.00 / 10001348, Silvia Maria Baeta
Oliveira, 70.00 / 10001111, Silvio Everton Oliveira da Silva Filho, 71.00 / 10000840, Thaynara de Jesus Paiva
Pereira, 73.00 / 10001283, Tiago Gubert Canavarros, 75.00 / 10001733, Vagner Sobral Rodrigues Baptista, 75.00
/ 10000887, Vespasiano Leonardo da Silva Neto, 73.00 / 10000842, Victor de Almeida Conte, 73.00 / 10001488,
Walter Rego Ferreira Filho, 78.00 / 10001322, William Garay Neves, 75.00 / 10000754, Yanne Onofre Domingues
Medeiros, 71.00 / 10001786, Yasmin de Souza Leao Frota, 71.00 / 10000306, Ygo Mirou Negreiros Cavalcante,
76.00.
1.1.1 Resultado final dos candidatos que que se declararam pessoas com deficiência na prova objetiva e
convocação para a prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota final na prova objetiva.
10001120, Ana Karla Goncalves Pinheiro Gomes, 64.00 / 10001691, Carlos Augusto Rachid Maia de Andrade,
56.00 / 10000819, Diego Henrique Moreira Araujo, 73.00 / 10002201, Diego Sodre Suarez Garcia, 63.00 /
10000831, Eduardo Karam, 74.00 / 10001931, Emerson dos Santos Weber, 57.00 / 10001836, Fagner Junior
Celestino Goncalves, 54.00 / 10001869, Gilmar Alves Silveira, 52.00 / 10000079, Giuliana Debiazi Tomaz de
Souza, 61.00 / 10000213, Helenira Beserra Nobrega, 50.00 / 10000164, Jaime Trentin Filho, 51.00 / 10000506,
Jose Stalin de Andrade Junior, 54.00 / 10001349, Juari Jose Regis Junior, 54.00 / 10001053, Julyenne Melanie
Barbosa, 51.00 / 10000713, Klebson Leonardo de Souza Silva, 54.00 / 10001830, Laira de Almeida Sacramento,

3

51.00 / 10001101, Marko Venicio dos Santos Batista, 56.00 / 10001621, Paulo Ricardo Rodrigues Miranda, 54.00
/ 10000401, Rafael Souza de Oliveira, 55.00 / 10001485, Reginaldo Mendes da Costa Junior, 59.00 / 10001434,
Renato de Barros Pereira dos Santos, 53.00 / 10001152, Rissa Lane Carniel dos Santos, 67.00 / 10000153,
Rodrigo Melo Andrade, 50.00 / 10000387, Ruzel Moreira Nizio, 70.00 / 10000572, Sebastiao Bezerra Neto, 55.00
/ 10001142, Suzany Menegueti Zattar, 54.00 / 10000222, Victor George Guerra Nicolau, 63.00 / 10000695,
Vinicios Nunes Bonfim, 56.00 / 10001259, Viviane de Carvalho Singulane, 58.00.
1.1.2 Resultado final dos candidatos que se autodeclararam negros e indígenas na prova objetiva e convocação
para a prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova objetiva.
10000830, Adna Araujo de Oliveira, 60.00 / 10001408, Adriana Carneiro Lima, 68.00 / 10001391, Aghata Ferreira
Ribeiro, 58.00 / 10000099, Ana Paula Marques Andrade, 63.00 / 10002184, Aquiles Santos Mascarenhas, 63.00
/ 10001278, Arthur Reis Brandao de Salles, 59.00 / 10000020, Breno Felipe Morais de Santana Barros, 72.00 /
10001026, Caio Correa Boldrini, 62.00 / 10001380, Cesar Henrique de Almeida Sampaio, 56.00 / 10001241,
Damaris Cristina de Lima Faria, 56.00 / 10000308, Elive Pereira Reis, 58.00 / 10000972, Fabio Gouveia Carneiro,
74.00 / 10000052, Filipe Cirne Reinaldo dos Santos, 70.00 / 10001682, Gabriel Bastos Meireles, 60.00 /
10001014, Gabriel de Moraes Sousa, 68.00 / 10001404, George Rafael Gomes Cardoso, 61.00 / 10001746,
Grazielle Nunes Quintino, 64.00 / 10001929, Gregory Filipe Martins Dutra, 61.00 / 10000456, Hortensia
Malaquias Assumpcao de Farias, 60.00 / 10000093, Igor Enrique Gomes da Silva, 65.00 / 10001268, Jackson
Flavio Viana dos Reis, 70.00 / 10000150, Joao Gabriel de Jesus Cavalcante Dias, 64.00 / 10001537, Joao Pedro
Alves Ferreira, 67.00 / 10001603, Joao Vitor Ferreira da Silva, 70.00 / 10001289, Jordao Demetrio Almeida, 73.00
/ 10001517, Jose Alves de Barcelos Junior, 73.00 / 10000409, Jose Renato Dantas Xavier, 67.00 / 10000904,
Juliane Caroline Pannebecker, 60.00 / 10001372, Junior Luis da Silva Cruz, 57.00 / 10001553, Levi Martins de
Melo Terceiro, 62.00 / 10000776, Lucas Marcelo da Silva, 61.00 / 10001304, Lucyomar Franca Neto da Silva,
64.00 / 10001333, Luzia Moura Fernandes, 66.00 / 10001590, Marcella Cavalcante Pinto, 69.00 / 10002219,
Marcos Batista de Souza, 68.00 / 10000672, Mariana Lima Florencio, 67.00 / 10000932, Maxsuel Pereira da Cruz,
64.00 / 10001561, Normando da Silva Filho, 64.00 / 10001872, Pedro Henrique Alves do Nascimento, 66.00 /
10001367, Pedro Henrique Nunes de Oliveira, 61.00 / 10002092, Philipe Eduardo Rodrigues Araujo, 59.00 /
10000006, Raphael Correa Lopes, 62.00 / 10001874, Rebeca Morena Pozzebonn Abreu, 74.00 / 10000931,
Reginaldo de Souza Silva, 73.00 / 10001548, Relivaldo Jose da Silva Buarque, 72.00 / 10001036, Renata Caroline
Calazans, 55.00 / 10000387, Ruzel Moreira Nizio, 70.00 / 10000138, Shirley Cristina da Silva Campos, 59.00 /
10000096, Washington Luiz Lopes Filho, 55.00 / 10000653, Welleson Vilhena Barbosa, 56.00 / 10000056,
Wellinghton Dias Periquito, 56.00 / 10000863, Weverton Fernandes da Silva, 62.00.
2 DA PROVA DISCURSIVA
2.1 A aplicação da prova discursiva, no dia 25 de agosto de 2024, seguirá o horário local, conforme descrito
abaixo:

Abertura dos portões 12 horas

Fechamento dos portões 13 horas

Início das provas 13 horas e 30 minutos

Tempo de aplicação da prova    5 horas

2.2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_cuiaba_24_procurador, a partir do dia 19 de agosto de 2024, para
verificar o seu local e o seu horário de provas, por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar
os dados solicitados. O candidato somente poderá realizar a prova no local e no horário designados na consulta
individual disponível no endereço eletrônico citado acima.

4

2.3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova munido de caneta
esferográfica de tinta preta fabricada em material transparente, do comprovante de inscrição e do documento
de identidade original.
2.4 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização da(s) prova(s), for surpreendido portando:
a) aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas calculadoras, agendas eletrônicas e(ou) similares,
telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®, gravadores, pen drive, mp3 player e(ou) similar, relógio de
qualquer espécie, alarmes, chaves com alarme ou com qualquer outro componente eletrônico, fones de ouvido
e(ou) qualquer transmissor, gravador e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens etc.;
b) óculos escuros, protetor auricular, lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou) borracha;
c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.;
d) qualquer recipiente ou embalagem que não seja fabricado com material transparente, tais como: garrafa de
água, suco, refrigerante e embalagem de alimentos (biscoitos, barras de cereais, chocolate, balas etc.).
2.5 O candidato deve observar todas as instruções contidas nos itens 9 e 15 do Edital nº 1 – PGM Cuiabá, de 18
de abril de 2024, suas alterações, e neste edital.
2.6 Não haverá segunda chamada para a realização das provas discursivas. O não comparecimento à prova
implicará a eliminação do concurso.
2.7 Não será realizada prova discursiva, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e dos horários
predeterminados no subitem 2.1 e na consulta individual de que trata o subitem 2.2 deste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 15 de agosto de 2024, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_cuiaba_24_procurador.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação.
3.2 O edital de resultado provisório na prova discursiva será publicado no Diário Oficial do Município de Cuiabá
e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_cuiaba_24_procurador, na data provável de 18 de setembro de
2024.

BENEDICTO MIGUEL CALIX FILHO
Procurador-Geral do Município de Cuiabá